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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr.45; Prot. Tirang, mé daté 91.0¢,2022
VENDIM
Nr. 251, daté 21.06.2022

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Per Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Per Pérbérjen, Meényrén e JSunksionimii,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, daté 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit T eknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit m& paré t& projektit n& Késhillin Teknik, Késhilli
Kombetar i Trash&gimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 21.06.2022:

VENDOSI:

1. Shtyrjen e vendimmarrjes pér projektin “Punime restaurimi dhe rijetésimi né banesén e
Familjes Mbrica”, Lagjja Kala, Berat, Monument Kulture Kategori II dhe Brenda Kufirit
Qendwr Historike, me zhvillues Milto Mbrica;

* T& plotésohet projekti i restaurimit me giendjen aktuale, si dhe me propozimet

pérkatése, t& Monumentit Kategori e II né t& gjithe komponentt e tij;
o T& saktésohet lidhja e verandés ng raport me Monumentin.

2. Ndaj Vendimit mund t ushtrohet ankim n& givkatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.
3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

Ky Vendim hyn né fuqi menjher.

SEKRETAR

Rudina ZOTO

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,



